
UCHWAŁA NR XXVIII/291/2013
RADY GMINY NOWY TARG

z dnia 27 września 2013 r.

w sprawie: zmian w budżecie na 2013 rok.

Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r.  Poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013, Poz. 594 z późn zm.)RADA GMINY NOWY TARG uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Zwiększa dochody budżetowe o kwotę 285 980,52 zł. w tym: 

1) zwiększa dochody bieżące o kwotę 281 552,52 zł. 

2) zwiększa dochody majątkowe o kwotę 4 428,00 zł. zgodnie z tabelą nr 1.

§ 2. 

1. Zwiększa wydatki budżetowe o kwotę 285 980,52 zł. zgodnie z tabelą nr 2. 

2. Zmiany wydatków o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) Zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 123 552,52 zł. w tym: 

a) zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych o kwotę 
123 552,52 zł.

2) zwiększenie dotacji na zadania bieżące o kwotę 100 000,00 zł.

3. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 62 428,00 zł. w tym : 

a) zwiększa się wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 62 428,00 zł.

§ 3. 

Ustala się wydatki majątkowe budżetu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

- zgodnie z tabelą nr 3

§ 4. 

W związku ze zmianami dotacji udzielonymi z budżetu gminy „ Zestawienie planowanych kwot dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2013 „ otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 . 

§ 5. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2013 rok wynosi: 

1. dochody budżetu 77 894 298,13 zł. w tym: 

1) dochody bieżące : 70 069 591,54 zł. 

2) dochody majątkowe: 7 824 706,59 zł.

2. wydatki budżetu 83 552 063,13 zł w tym: 

- wydatki bieżące 58 704 208,13 zł. w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 42 531 904,83 zł. z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 168 781,00 00 zł. 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 16 363 123,83 zł.

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 3 405 546,00 zł. 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 626 236,00 zł. 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 1 242 265,30 zł. 

5) wydatki na obsługę długu publicznego 650 000,00 zł. 

Id: 03D2AF8D-5CCE-4EAC-9677-0F5672954DEF. Podpisany Strona 1



6) wypłaty z tytułu udzielonych poręczeń przez gminę przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 
248 256,00 zł. 

- wydatki majątkowe na kwotę 24 847 855,00 zł. w tym:

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 24 847 855,00 zł. z czego na wydatki inwestycyjne 
na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 13 747 138,00 zł.

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 5 657 765,00 zł. 

4. Przychody budżetu wynoszą 7 585 753,00 zł. i pochodzą : 

1) z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 7 585 753,00 zł .

5. Rozchody budżetu wynoszą 1 927 988,00 zł. i związane są: 

1) ze spłatą pożyczek i kredytów w wysokości 1 927 988,00 zł.

§ 6. 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Nowy Targ. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: 03D2AF8D-5CCE-4EAC-9677-0F5672954DEF. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/291/2013 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 27 września 2013 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2013 r. 

Dz. Nazwa - Treść Kwota
1 2 3 4

  zwiększenia zmniejszenia

756 Dochody od osób prawnych,osób fizycznychi od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki zwiazane z ich 
poborem

1 477,00

w tym dochody bieżące:

rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i oplatach 
lokalnych  (§ 2680)

1 477,00 

758 Różne rozliczenia 139 810,52

w tym dochody bieżące :

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) (§2030)

135 382,52 

w tym dochody majątkowe :

dotacje celowe otrzymane z budzetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) (§ 6330)

4 428,00 

801 Oświata i wychowanie 144 693,00

w tym dochody bieżące :

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) (§2030)

144 693,00 

RAZEM 285 980,52

w tym: 

- dochody bieżące  zł 281 552,52

-dochody majątkowe zł 4 428,00

  

Id: 03D2AF8D-5CCE-4EAC-9677-0F5672954DEF. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: 03D2AF8D-5CCE-4EAC-9677-0F5672954DEF. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/291/2013 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 27 września 2013 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2013 r. 

Dział Rozdział Nazwa -Treść Kwota
1 2 3 4 5
   zwiększenia zmniejszenia

    

010  Rolnictwo i łowiectwo  64 521,00
    

 01095 Pozostała działalność  64 521,00
    

  w tym:  

  WYDATKI BIEŻĄCE  64 521,00
  wydatki bieżące jednostek budżetowych  64 521,00
  w tym:  

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych  64 521,00
    

600  Transport i łączność 494 073,52 167 500,00
    

 60014 Drogi publiczne powiatowe 48 000,00 

    

  w tym:  

  WYDATKI MAJĄTKOWE 48 000,00

  wydatki na  inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 48 000,00

  utwardzenie pobocza w ciągu drogi powiatowej nr 1659K 
Maruszyna-Ludźmierz-Czarny Dunajec w miejscowości 
Krauszów wraz z modernizacją elementów odwodnienia drogi 
1659 

48 000,00 

    

 60016 Drogi publiczne gminne 346 073,52 167 500,00
    

  w tym:  

  WYDATKI BIEŻĄCE 346 073,52 167 500,00
  wydatki bieżące jednostek budżetowych 346 073,52 167 500,00
  w tym:  

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 346 073,52 167 500,00
    

Id: 03D2AF8D-5CCE-4EAC-9677-0F5672954DEF. Podpisany Strona 1



 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 100 000,00 

    

  w tym:  

  WYDATKI BIEŻĄCE 100 000,00

  dotacja na wydatki bieżące 100 000,00

    

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00

    

 75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 

    

  w tym:  

  WYDATKI BIEŻĄCE 5 000,00

  wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00

  w tym:  

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00

    

801  Oświata i wychowanie 149 121,00 144 693,00

    

 80101 Szkoły podstawowe 4 428,00 

    

  w tym:  

  WYDATKI MAJĄTKOWE 4 428,00

  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 428,00

  budowa sali gimnastycznej Nowa Biała 4 428,00 

    

 80103 Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych 92 943,00 92 943,00
    

  w tym:  

  WYDATKI BIEŻĄCE 92 943,00
92 943,00

  wydatki bieżące jednostek budżetowych 92 943,00
92 943,00

  w tym:  

  wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 92 943,00 
92 943,00

    

 80104 Przedszkola 51 750,00 51 750,00

Id: 03D2AF8D-5CCE-4EAC-9677-0F5672954DEF. Podpisany Strona 2



    

  w tym:  

  WYDATKI BIEŻĄCE
51 750,00 51 750,00

  dotacje na zadania bieżące 
51 750,00 51 750,00

    

851  Ochrona Zdrowia 1 500,00

    

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 500,00 

    

  w tym:  

  WYDATKI BIEŻĄCE 1 500,00

  wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 500,00

  w tym:  

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 500,00 

    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 000,00

    

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 1 000,00 

    

  w tym:  

  WYDATKI BIEŻĄCE 1 000,00

  wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000,00

  w tym:  

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 000,00 

    

 90015 Oświetlenie ulic ,placów i dróg 10 000,00 

    

  w tym:  

  WYDATKI MAJĄTKOWE 10 000,00

  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00

  budowa  oświetlenia ulicznego 10 000,00 

    

926  Kultura fizyczna 2 000,00

    

Id: 03D2AF8D-5CCE-4EAC-9677-0F5672954DEF. Podpisany Strona 3



 92601 Obiekty sportowe 2 000,00 

    

  w tym:  

  WYDATKI BIEŻĄCE 2 000,00

  wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 000,00

  w tym:  

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00 

    

  RAZEM: 662 694,52 376 714,00
    

  w tym:  

  WYDATKI BIEŻĄCE 600 266,52 376 714,00

  WYDATKI MAJĄTKOWE 62 428,00 0,00

    

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: 03D2AF8D-5CCE-4EAC-9677-0F5672954DEF. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr Tabela3 do Uchwały Nr XXVIII/291/2013 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 27 września 2013 r. 

Zmiany planu wydatków majątkowych budżetu Gminy Nowy Targ na 2013 r. 

Dzia
ł

Rozdział Nazwa -Treść Kwota

1 2 3 4 5
   zwiększenia zmniejszenia

600  Transport i łączność 48 000,00

    

 60014 Drogi publiczne powiatowe 48 000,00 

    

  w tym:  

  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 48 000,00

  utwardzenie pobocza w ciągu drogi powiatowej nr 1659K 
Maruszyna-Ludźmierz-Czarny Dunajec w miejscowości 
Krauszów wraz z modernizacją elementów odwodnienia drogi 
1659 

48 000,00 

    

801  Oświata i wychowanie 4 428,00

    

 80101 Szkoły podstawowe 4 428,00 

    

  w tym:  

  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 428,00

  budowa sali gimnastycznej Nowa Biała 4 428,00 

    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00

    

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 

    

  w tym:  

  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00

  budowa  oświetlenia ulicznego 10 000,00 

    

  RAZEM: 62 428,00

    

Id: 03D2AF8D-5CCE-4EAC-9677-0F5672954DEF. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: 03D2AF8D-5CCE-4EAC-9677-0F5672954DEF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/291/2013 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 27 września 2013 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2013 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek sektora 
finansów publicznych

dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych

600 Transport i łączność 347 000

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 20 000 

dotacja celowa na pomoc finansową  dla 
jednostki samorządu terytorialnego na realizację 
zadań inwestycyjnych -Województwo 
Małopolskie 

20 000 

60014 Drogi publiczne powiatowe 327 000 

dotacja celowa na pomoc finansową  dla 
jednostki samorządu terytorialnego na realizację 
zadań inwestycyjnych - Powiat Nowotarski 327 000 

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 10 000 58 000

75405 Komendy powiatowe Policji 10 000 

dotacja na  fundusz wsparcia dla Komendy 
Powiatowej Policji w Nowym Targu 

10 000 

75412 Ochotnicze straże pożarne 58 000

dotacja celowa na dofinansowanie kosztów 
zakupów inwestycyjnych dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

58 000

801 Oświata i wychowanie 160 000 1 169 000

80104 Przedszkola 160 000 1 134 000

dotacja celowa na zadania realizowane na 
podstawie porozumień z innymi jest 160 000 

dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznych przedszkoli 1 134 000

80113 Dowożenie uczniów do szkół 35 000
dotacja celowa na zadania jst zlecone innym 
podmiotom - dowóz uczniów 
niepełnosprawnych realizujących obowiazek 
szkolny 35 000

851 Ochrona zdrowia 5 000 41 000

85154 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 5 000 21 000

Id: 03D2AF8D-5CCE-4EAC-9677-0F5672954DEF. Podpisany Strona 1



dotacja celowa na zadania jst zlecone innym 
podmiotom - NKA Rodzina Nowy Targ 21 000

dotacja celowa jako pomoc finansowa  dla 
jednostki samorządu terytorialnego na realizację 
zadań bieżących 5 000 

85195 Pozostała działalność 20 000

dotacja celowa na zadania jst zlecone innym 
podmiotom 

20 000

900
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 509 325

90002 Gospodarka odpadami 509 325 

dotacja celowa jako pomoc finansowa  dla 
jednostki samorządu terytorialnego na realizację 
zadań bieżących- usuwanie azbestu z terenu 
gminy 509 325 

921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 1 378 000 98 545

92109 
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 798 500 

dotacja podmiotowa dla  GOK Łopusza 798 500 

92116 Biblioteki 579 500 

dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki z /s 
w Waksmundzie 579 500 

92120 
Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 98 545

dotacja celowa na dofinansowanie prac 
konserwatorskich 98 545

926 Kultura fizyczna 404 000

92605 
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 404 000

dotacja celowa na zadania bieżące gminy 
powierzone do realizacji organizacjom 
nie zaliczonym do sektora F.P. 404 000

2 409 325 1 770 545

1. Zwiększono Dz. 600 60014 w wysokości 198 000,00 zł.

2. Zwiększono i zmniejszono Dz.80104 w wysokości 51 750,00 zł.

Id: 03D2AF8D-5CCE-4EAC-9677-0F5672954DEF. Podpisany Strona 2



 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: 03D2AF8D-5CCE-4EAC-9677-0F5672954DEF. Podpisany Strona 3




